Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Exmo. Governador do Estado de São Paulo, Sr. Márcio França, com cópia a

Secretaria de Saúde do Estado, solicitando o envio novamente para a cidade de

Pindamonhangaba, com a ampliação de atendimento no Distrito de Moreira César, a carreta da

mamografia do "Programa Mulheres de Peito", visando o atendimento rápido e diagnóstico

precoce para as mulheres da cidade.

REQUERIMENTO N° 1381/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXMO. GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO,
SR. MÁRCIO FRANÇA, COM CÓPIA A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
ESTADO, SOLICITANDO O ENVIO NOVAMENTE PARA A CIDADE
DE PINDAMONHANGABA, COM A AMPLIAÇÃO DE ATENDIMENTO
NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, A CARRETA DA
MAMOGRAFIA DO PROGRAMA MULHERES DE PEITO, VISANDO O
ATENDIMENTO RÁPIDO E DIAGNÓSTICO PRECOCE PARA AS
MULHERES DA CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 1656/2018
Data: 11/062018 - Horário: 1 1 :1 3

APROVADO

1 "ì JUN. 2013

Vergador Carlos Moura • Mago
Presldwe

Senhor Presidente,

Considerando que a carreta da mamografia do "Programa Mulheres do Peito" é uma política

pública de saúde muito importante voltada as mulheres;

Considerando, ainda, que o Distrito de Moreira César possui uma grande população e seria

importante a ampliação do atendimento para região;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Exmo. Governador do Estado de São Paulo. Sr.

Márcio França, com cópia a Secretaria de Saúde do Estado, solicitando o envio novamente para a

cidade de Pindamonhangaba, com a ampliação de atendimento no Distrito de Moreira César, a

carreta da mamografia do "Programa Mulheres de Peito", visando o atendimento rápido e

diagnóstico precoce para as mulheres da cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 1 j  de Junho de 2018.

Vereador Rod rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portai: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1